
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 29(4266)  
2019 m. liepos 15–21 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
VADYBA 

  
Boso valanda : kasdienė šiuolaikinio vadovo knyga: kaip vadovauti žmonėms? / Saulius Jovaišas ; bendraautoriai: 

Solveiga Kurgonaitė, Valerija Buzėnienė, Tomas Misiukonis ... [et al.]. – 4-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
[2019]. – 238, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-9955-23-873-7 

 
LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 

  
Būti žmogumi pavojinga : „nešukuota“ publicistika / Povilas Masilionis. – Vilnius : P. Masilionis, 2019. – 151, [1] p. : 

iliustr., faks., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-475-339-8 
 

Žurnalistika : almanachas / redaktorė Jolanta Beniušytė. – Vilnius : Nacionalinė žurnalistų kūrėjų asociacija, 
2019. – ISSN 0135-1346 

2019, [Nr.] 1. – 2019. – 128, [1] p., įsk. virš. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 600 egz. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Apie tave ir tavo žvaigždę / Angelina Zalatorienė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 285, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-609-01-3749-9 

 
Budistų vienuolio patarimai, kaip susikurti pilnatvę / Ryunosuke Koike ; iš japonų kalbos vertė Jurgita Ignotienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2019. – 142, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-01-3776-5 (įr.) 
 
Įpročio galia : kodėl mes taip elgiamės ir kaip tai pakeisti / Charles Duhigg ; iš anglų kalbos vertė Nida 

Norkūnienė ir Milda Černiauskaitė. – 5-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2019]. – 407, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
2000 egz.. – ISBN 978-9955-23-623-8 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
Labas, mõčiut. Labas, miško sese! : partizanės Albinos Norkutės-Kairienės istorija / [užrašė Modesta Kairytė] ; 

[iliustratorė Staselė Jakunskaitė]. – Kaunas : [M. Kairytė], 2019. – 57 p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz. 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
  

Įgimta kurčneregystė ir pagrindiniai intervencijos principai / Inger Rødbroe, Marleen Janssen ; [iš anglų kalbos 
vertė Rūta Burbaitė]. – Vilnius : Kriventa, 2019. – 91 p. + 1 vaizdo diskas (DVD). – (Komunikacija ir įgimta kurčneregystė ; 1). – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-462-128-4 

 
Kontaktas ir socialinė sąveika / Marleen Janssen, Inger Rødbroe ; [iš anglų kalbos vertė Rūta Burbaitė]. – Vilnius : 

Kriventa, 2019. – 90 p. + 1 vaizdo diskas (DVD). – (Komunikacija ir įgimta kurčneregystė ; 2). – Tiražas 200 egz.. – ISBN 
978-609-462-129-1 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

Lietuvos mokslo institucijų absolventų ženklai (1918–1989) / Skirmantas Andriušis, Raimundas Petrikas. – 
Kaunas : Eurispauda, 2019. – 181, [3] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-96021-9-6 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Sveikas, mūsų Šimtmeti! : Žagarės gimnazija, 1919–2019 / [sudarė ir redagavo Rita Milenčienė, Asta Gedžienė, 
Birutė Skiparienė]. – Kaunas : Eurispauda, 2019. – 159, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8261-
00-4 (įr.) 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Fizika : uždavinynas 8 [klasei] / Ona Vaščenkienė, Irmantas Adomaitis. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : 

Šviesa, 2019. – 70, [2] p. : iliustr.. – (Šok). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-430-05805-0 
 
Matematika : vadovėlis 2 klasei / Ada Kavaliauskienė, Andželika Padarauskienė, Rita Rimšelienė ; [iliustruotojas 

Martynas Vilimavičius]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019–    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2019. – 103, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 5800 egz.. – ISBN 978-5-430-06873-8 
 
Орешек : учебник по математике для 4 класса / Саломея Жекнене, Йоланта Жвирблене ; [iš lietuvių kalbos 

vertė Ilona Mugenienė] ; [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – Kaunas : Šviesa, 2019–    . – (Šok, ISSN 2351-5163) 
Кн. 1. – 2019. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-430-06962-9 
 

MEDICINA 
  

Kaugummikatze : in einer Tierarztpraxis gibt es keinen Alltag / Andreas Schmid. – Kaunas : Kopa, [2019]. – 156 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8234-05-3 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Agrariniai ir miškininkystės mokslai: naujausi tyrimų rezultatai ir inovatyvūs sprendimai : mokslinės 
konferencijos pranešimai / Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras. – Akademija, Kėdainių r. : Lietuvos agrarinių ir 
miškų mokslų centras, 2019. – ISSN 2029-6878 

Nr. 9 (2019). – 2019. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz. 
 

Naujausios rekomendacijos žemės ir miškų ūkiui / Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras ; redaktorių 
kolegija: Roma Semaškienė, pirmininkė … [et al.]. – Akademija, Kėdainių r. : Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras, 
2018–2019. – ISSN 2029-7548 

2018. – 2018. – 63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 
2019. – 2019. – 71, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Antanas Sutkus: tarp Ežerėlio miškų ir Zapyškio saulėtekių / [sudarė] Jūratė Kuzmickaitė ; [tekstų autoriai Jūratė 

Kuzmickaitė, Valerijus Makūnas, Arūnas Gelūnas]. – Kauno rajonas [i.e. Kaunas] : [Eurispauda] : Kauno rajono 
savivaldybė, 2019. – 66, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8261-02-8 (įr.) 
 

ArtVilnius / redaktorė Nijolė Tijūnėlytė. – Vilnius : Lietuvos meno galerininkų asociacija, [2019]. – ISSN 2345-
0142 

[20]19, Art fair : 10th anniversary : 30 May – 2 June, 2019, LITEXPO / sudarytoja Diana Stomienė. – [2019]. – 
226, [4] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1500 egz. 
 

Menas ir politika Vilniaus viešosiose erdvėse : 20 a. pirma pusė : monografija / Rasa Antanavičiūtė. – [Vilnius] : 
Lapas, [2019]. – 438, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8198-11-9 

 
Nuogas dizainas Nr. 1 / [sudarytojas Jonas Liugaila] ; [į anglų kalbą vertė Jurga Dovydėnaitė]. – [Vilnius] : [Petro 

ofsetas] : Lietuvos grafinio dizaino asociacija, 2019. – 112 p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-420-659-7 
 
Vilnius – savas ir svetimas / Laimonas Briedis ; [dalies knygos vertėjas Laimantas Jonušys]. – 4-oji laida. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, [2019]. – 335, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-9955-23-697-9 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

KALBA. KALBOTYRA 
  

Lietuvių kalba : mokytojo knyga 1 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda 
Kasperavičienė. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 288 p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-5-430-06658-1 

 
Lietuvių kalba : vadovėlis 3 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė ; 

[iliustruotoja Ineta Aluzaitė]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019–    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 3. – 2019. – 97, [4] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-5-430-06865-3 
 
Фэмінізацыя беларускай мовы : сацыялінгвістычнае дасьледаваньне / Уладзіслаў Гарбацкі. – [Vilnius] : 

Gudų kultūros draugija Lietuvoje, 2019. – 191 p. : faks.. – ISBN 978-9955-578-21-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Arbatos sodai : [romanas] / Fiona McIntosh ; iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė. – Vilnius : Alma littera, 
2019. – 413, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3739-0 (įr.) 

 
Aušvico tatuiruotojas : romanas / Heather Morris ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – 2-oji laida. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2019]. – 248, [7] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-203-8 (įr.) 
 
Brodekas : romanas / Philippe Claudel ; iš prancūzų kalbos vertė Jonė Ramunytė. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2019]. – 278, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-479-059-1 (įr.) 
 
Černobylio malda : ateities kronika / Svetlana Aleksijevič ; iš baltarusių ir rusų kalbų vertė Alma Lapinskienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2019. – 251, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-2171-9 (įr.) 
 
Kaladėlės : romanas / Aldona Dudonytė-Širvinskienė. – Kunigiškiai, Anykščių r. : Labdaros ir paramos fondas 

„Baltasis balandis“, 2019. – 256, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9955-823-31-5 
 
Lėlės namas : [romanas] / M.J. Arlidge ; iš anglų kalbos vertė Loreta Gema Baltaduonė. – Vilnius : Alma littera, 

2019. – 362, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-01-3718-5 (įr.) 
 
Motinų sekmadienis : romanas / Graham Swift ; š anglų kalbos vertė Emilija Ferdmanaitė. – 2-oji laida. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, [2019]. – 127, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-479-176-5 (įr.) 
 
Slapta duktė : romanas / Kelly Rimmer ; iš anglų kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 

270, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3761-1 (įr.) 
 
Smėlio laikrodis : romanas / Tracy Rees ; iš anglų kalbos vertė Daiva Jevdokimova. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 

428, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3737-6 (įr.) 
 
Svetimas : [romanas] / Albert Camus ; iš prancūzų kalbos vertė Laima Rapšytė. – Pakart. laida. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2019]. – 119, [1] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-9955-23-293-3 (įr.) 
 
Tarnaitės pasakojimas : [romanas] / Margaret Atwood ; iš anglų kalbos vertė Nijolė Regina Chijenienė. – 3-ioji 

laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2019]. – 332, [1] p.. – ([„Baltų lankų“ rinktinė proza], ISSN 1822-6930). – Tiražas 
2200 egz.. – ISBN 978-9955-23-626-9 (įr.) 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

Pašėlusi močiutė ir dingęs kiaušinis / [Kita Mitchell] ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Prišmantaitė ; iliustravo 
Nathan Reed. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 283, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3777-2 (įr.) 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

Labanakt, kačiuk! : [žaislinė knyga] / [iliustravo Liubov Jeriomina-Nošin] ; [iš rusų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – 
Vilnius : Presvika, [2019]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-004-4 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Labas rytas, šuneli! : [žaislinė knyga] / [iliustravo Liubov Jeriomina-Nošin] ; [iš rusų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – 
Vilnius : Presvika, [2019]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-483-003-7 

 
Mašinų pasaulis : spausk paveikslėlius ir klausyk mašinų garsų / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : 

Presvika, [2019]. – [16] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-991-9 (įr.) 
 
Noriu rašyti raides : [5–6 metų vaikams]. – Vilnius : Presvika, [2019]. – 23, [1] p. : iliustr. + 1 rašiklis. – Tiražas 

3000 egz.. – ISBN 978-609-483-017-4 
 
Pasakiukai mokosi skaičiuoti : [užduočių knygelė 5–6 metų vaikams] / [Danguolė Dubinienė]. – Vilnius : Presvika, 

[2019]. – 36, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-483-042-6 
 
Triukšmingas ūkis : spausk paveikslėlius ir klausyk gyvūnų balsų / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : 

Presvika, [2019]. – [16] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-990-2 (įr.) 
 

ARCHEOLOGIJA 
  

Karšuvos būtovė / Antanas Gedvilas. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2019. – 30, [2] p. : 
iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-420-01816-3 

 
KRAŠTOTYRA 

  
Iš Slavikų krašto praeities / [sudarė Zigmas Naujokaitis, Edmundas Naujokaitis]. – Kaunas : [E. Naujokaitis], 2019. – 

955, [1] p. : iliustr., portr. + 1 sulankst. žml. lap. + 1 elektron. opt. diskas (DVD-ROM). – Tiražas 60 egz.. – (Įr.) 
 
Nuo Žagarės vyšnių iki festivalių / [medžiagą leidiniui parengė Vida Paulauskienė]. – Kaunas : Eurispauda, 2019. – 

87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8261-01-1 (įr.) 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
  

Kulių varpai, skambėkite! : Didieji Mostaičiai – Kuliai – Karklėnai – Plungė : esė apie gimtinę / Kazimieras Šiaulys. – 
Vilnius : Kriventa, 2019. – 70, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-462-130-7 (įr.) 

 
ISTORIJA 

  
Vilkijos getas 1941 metais / Aleksandras Vitkus, Chaimas Bargmanas. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos 

centras, 2019. – 93, [3] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 220 egz.. – ISBN 978-5-420-01814-9 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

